Saint-Pierre ou la Casa Santa de Lorette dont, finalement, 

Sangallo inverse simplement les encoignures. Mais il est 

souvent difficile de savoir dans le détail si Sangallo a plutôt 

profité de l’enseignement de son oncle Giuliano ou bien de 

celui de son maître Bramante ou, stimulé par les deux, de 

l’Antiquité romaine.

240 FROMMEL 1973, 2, p. 113, doc. 94.

241 Op. cit., 1, p. 60 sq.

242 Op. cit., 1, p. 38 sq.; S. RAY, Raffaello architetto, Bari, 1974.

243 FROMMEL 1973, 1, p. 107 sq., 2, p. 355 sq., pl. 156 sq. : la date du 

Palais Pandolfini est assurée par les documents suivants : (18 février 1516) : 

... asserentes [les moines de S. Maria de Montesenario près de Florence] 

quod cum anno millesimo quadrigentesimo novagesimo octavo die prima 

martij tune prior et conventus prefati monasterii sive domus quendam locum 

terrineum seu ortum cum mûris seu muraglis et domibus depersis sitas intra 

Florentiam in via sancti Galli apud et contiguum mansioni sive domibus 

qfuondam?] ecclesie sancti Silvestri pro annuo canone seu censo decem 

ducatorum auri largorum reverendissimo in Christo patri et domino Jannoc- 

tio Pandulfino episcopo Troianensi pro se suisque heredibus et successoribus 

in perpetuum emphiteosin... prout publico instrumenta manu Ser Johannis 

de... anene (?) publici notarii florentini desuper confecto plenius continetur. 

Et deinde prefato domino Jannoctio episcopo Troianensi in pacifica seu quasi 

possessione dicti linelli existenti et a dicta civitate habitante (?) nobilis vir 

Francisais Pandulfi de Pandulfinis prefati domini episcopi frater germanus 

vice et nomine prefati domini episcopi una cum fratre Cipriano de Fuligneo 

sindico et procuratore dicti monasterij et conventus sancte Marie de Montese

nario convertissent et quandam componen... (?) fecissent in qua asseruerunt 

ipsum dominum Jannoctum episcopum pro censu et canone dicti orti seu 

terreni sibi ut premittitur in emphiteosin datum in ducatis nonaginta auri... 

pro pluribus annis jam decursis et non solutis eiusdem monasterii... debito- 

rem existere... Comme il ressort d'un acte notarié du notaire Ser Battista 

de Florence, en date du 28 décembre 1515, toutes les dettes de Pandolfini 

ont été entre temps remboursées : ... deliberatione et ut in domo et orto

L'influence de Bramante dans la pensée architectoni

que de Sangallo transparaît également dans une autre par

ticularité du palais, à savoir l’importance de la continuité 

axiale, et l’harmonie de l’enchaînement systématique de